UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## Universitätsbibliothek Paderborn

### **Svmma Totivs Theologiæ S. Thomæ Aqvinatis, Doctoris Angelici Ordinis Prædicatorum**

Svpplementvm Tertiæ Partis

**Thomas <von Aquin, Heiliger>**

**Romæ, 1619**

Vtrum flagella præsentis vitæ sint satisfactoria? 2

**urn:nbn:de:hbz:466:1-38817**

opus bonum, nisi pœnale sit: & idè ad hoc, ut  
aliquod opus sit satisfactorium, oportet quòd ho-  
num, & in honorem Dei fit; & pœnale, ut per  
aliquid peccatori subtrahatur. Similiter etiam pe-  
à culpa: futura præferuat: quia non facile homo  
peccata redit, ex quo pœnam expertus est. Unde  
cundum Philosophum\*, pœnæ medicinæ sunt.

li. 2. eth.  
c. 3. aute  
med.

Ad primum ergo dicendum, quòd quamuis De-  
non delesterur in pœnis, ut sunt pœnæ, delesterur  
mè in eis ut sunt iustæ: & sic satisfactoriæ esse po-  
ne consideratur pœnalitas, ita & in merito con-  
ratur difficultas. Diminutio autem difficultatis  
est ex parte ipsius actus, diminuit (cæteris par-  
meritum: sed diminutio difficultatis, quæ est  
promptitudine volûtatis, non diminuit meritum  
auger. Et similiter diminutio pœnalitatis ex pro-  
ptitudine volûtatis, quam facit charitas, non di-  
nuit efficaciam satisfactionis, sed auget.

Ad secundum dicendum, quòd sicut in satisfactori-  
ne consideratur pœnalitas, ita & in merito con-  
ratur difficultas. Diminutio autem difficultatis  
est ex parte ipsius actus, diminuit (cæteris par-  
meritum: sed diminutio difficultatis, quæ est  
promptitudine volûtatis, non diminuit meritum  
auger. Et similiter diminutio pœnalitatis ex pro-  
ptitudine volûtatis, quam facit charitas, non di-  
nuit efficaciam satisfactionis, sed auget.

Ad tertium dicendum, quòd debitum pro pe-  
to est recompensatio offensæ, quæ sine pœna pe-  
tis non fit: & de tali debito Anselmus intelligit.

## ARTIC. II.

60

*Utrum flagella presentis vite sint satisfactoria*

AD secundum sic proceditur. Videtur, quòd  
Flagella quibus à Deo in hac vita punimur,  
possint esse satisfactoria. Nihil enim potest esse  
factorium, nisi quod est meritorium, ut ex dicto  
ter. Sed non meremur, nisi per ea quæ in nobis  
Cum ergo flagella quibus à Deo punimur, non in-  
nobis, videtur quòd satisfactoria esse non possint.

q. preced.  
art. 2.

¶ 2 Præterea, Satisfactio tantum honorum  
Sed huiusmodi flagella etiã malis inducuntur,  
cipue eis debentur. Ergo nõ possunt esse satisfactoria.

¶ 3 Præterea, Satisfactio respicit peccata præ-  
vita. Sed aliquando ista flagella infliguntur illis  
peccata non habent, sicut de Iob patet. Ergo videtur  
quòd non sint satisfactoria.